[image: ][image: C:\Users\root\Desktop\Герб чернобелый.jpg]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                           №  _________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым
 от 18.09.2015 № 1153-п

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.07.2010                              № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации и информационных технологиях и о защите информации», подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 698 «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы», Правилам благоустройства территории муниципального образования городского округа Евпатория Республики Крым, утвержденными решением Евпаторийского городского совета от 14.12.2022 № 2- 62/3, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, экспертным заключением Министерства юстиции Республики Крым от 28.11.2018 года, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести в административный регламент «Регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 18.09.2015 № 1153-п следующие изменения:
1.1 Абзац 2 пункта 2.10 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
	«Время ожидания в очереди не должно превышать 15 минут».
1.2  Заголовок раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:
	«5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу».
1.3  Пункт 5.3 раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:
	«5.3 Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел: «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел – «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Новикова А.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым                                                             А.Ю. Юрьев

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg